
 

Pratica trattata da: Ass. Sc. di P.L. Gabriele Ravasi 

Pagina 1 di 1 

   COMUNE DI GERRE DE’ CAPRIOLI 
PROVINCIA DI CREMONA - TEL. 0372/452322 FAX. 0372/450283 

Piazza del Comune n. 4 – 26040 GERRE DE’ CAPRIOLI  

e-mail: comune.gerredecaprioli@pec.regione.lombardia.it 

       C.F. e P. IVA 00304840192 

       UFFICIO DEL SINDACO 

Prot. nr. 840 

Gerre de’ Caprioli, 22 Febbraio 2020  

ORDINANZA N° 1/2020-S 
Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per l’immediata chiusura di tutte le scuole pubbliche e 

private di ogni ordine e grado. 

IL SINDACO 

 

• Viste le notizie sulla diffusione della patologia definita “corona virus” nei territori dei Comuni di Codogno, 

Casalpusterlengo ed altri Comuni limitrofi, distanti pochissimi chilometri dal territorio provinciale di 

Cremona; 

• Preso atto delle valutazioni emerse in sede di Comitato per l’ordine e la sicurezza pubblica in data 

21/02/2020 rispetto alla diffusione della patologia definita “coronavirus” sul nostro territorio; 

• Dato atto dei contatti avuti e tutt’ora in corso, nonché delle indicazioni ricevute dalla Prefettura-U.T.G. di 

Cremona, dall’Assessorato Regionale alla Sanità e dalla Direzione del A.T.S. di Cremona rispetto alla 

situazione attuale; 

• Ritenuto di dover ricorrere nella circostanza al potere di ordinanza contingibile ed urgente configurandosi 

la necessità di porre immediato rimedio ad una situazione di natura straordinaria, al fine di tutelare al 

massimo la salute dei cittadini; 

• Visto l’art. 32 della Legge 833 del 23 dicembre 1978 relativa all'Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale 

che demanda al Sindaco, in qualità di Autorità Sanitaria Locale, competenze per l'emanazione dei 

provvedimenti a tutela dell'ambiente e della salute pubblica; 

• Visti gli art. 50 comma 5° e 54 comma 4° del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico 

delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione 

di provvedimenti contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria locale; 

• Visto Il decreto legislativo n°112 del 31 marzo 1998 recante il Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dallo Stato alla Regioni ed agli Enti Locali 

 

ORDINA 

 

FINO A SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELLA PRESENTE ORDINANZA, PER I 

MOTIVI CONTINGIBILI ED URGENTI DESCRITTI IN NARRATIVA 

• LA CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PUBBLICHE E 

PRIVATE, AVENTI SEDE NEL TERRITORIO COMUNALE DI GERRE DE’ CAPRIOLI. 
 

DISPONE 

• Che la presente Ordinanza sia immediatamente trasmessa all’Istituto Comprensivo Cremona 4 quattro  a 

mezzo p.e.c. : CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT; 

• Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura-U.T.G. di Cremona a mezzo p.e.c.. 

• Responsabile dei servizi scolastici 

• Società Italia chef pec: italiachef_bs@legalmail.it 

RENDE NOTO 

Contro il presente provvedimento, a norma dell’art. 3, c. 4 della Legge n. 241 07/08/1990, può essere proposto 

ricorso entro 60 giorni dalla notifica al Tribunale Regionale della Lombardia, Sez. di Brescia. 

Il Sindaco  

                        Michel MARCHI    (*)  Firmato digitalmente 
     

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa. 


